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Punkt 445: Etablering af træningsfaciliteter i Otteruphallerne

Sagsfremstilling
445.   Etablering af træningsfaciliteter i Otteruphallerne                       Åbent
Sagsnr. 480-2017-18542         Dok.nr. 480-2017-159630
 
Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen skal tage stilling til, om Nordfyns Kommune skal investere i nye træningslokaler i Otterup
Hallerne.
 
Administrationens indstilling
Det indstilles at
· Nordfyns Kommune finansierer anlægget af træningsfaciliteter i Otterup Hallerne inden for den overførte anlægsramme
fra Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget på 8.000.000 kr., under forudsætning af, at kommunen får brugsret til
faciliteterne
· Otterup Hallerne får brugsretten over lokalerne, når Nordfyns Kommune ikke har dem i brug
· de afsatte midler på 250.000 kr. til leje af træningsfaciliteter afsættes som en pulje, indtil der er indgået en ny driftsaftale
med Otterup Hallerne
 
Sagens baggrund
I forbindelse med budgetaftalen for 2017 blev det besluttet, at Nordfyns Kommune skulle indgå en aftale med Otterup
Hallerne, omkring leje af lokaler til træningsområdet svarende til ca. 450 m2, idet Otterup hallerne står overfor en
gennemgribende modernisering og opgradering af deres faciliteter.
 
Formålet var, at man således kunne udnytte faciliteterne mere optimalt, med kommunen som bruger om formiddagen og
foreningerne om eftermiddagen.
 
Der er imidlertid sket det, at den finansiering som Otterup Hallerne havde regnet med fra fonde med videre, kun har givet
ca. 2 mio. kr. Det betyder, at der mangler 8 mio. kr. til at finansiere modellen, hvor Nordfyns Kommune lejer sig ind i
træningsfaciliteter svarende til ca. 450 m2.
 
Træningsafdelingen har nuværende træningsfaciliteter på Plejecenter Bryggergården i Otterup. Lokalerne rummer ikke
mulighed for bad og omklædning for brugerne. Endvidere er der ikke et individuelt undersøgelseslokale, og træningssalen
kan alene rumme holdstørrelser af 6 til maks. 8 personer ad gangen.
 
Desuden mangler der særlige lokaler til genoptræning af borgere med senhjerneskade, og Børn og Unge mangler
faciliteter til træning af børn med fysisk træningsbehov efter indlæggelse på sygehus. Kort sagt er lokalerne på
plejecentret utidssvarende og for små til de behov, der er i dag, efter Kommunen har overtaget genoptræning efter
Sundhedsloven og har en del opgaver efter Serviceloven til de ældre borgere.
 
Økonomiske oplysninger
I Budgetaftalen for 2017 blev der fra og med 2018 afsat en årlig driftsramme på 250.000 kr. til indgåelse af en lejeaftale
om træningsfaciliteter i Otterup Hallen.
 
Endvidere er der i Budgetoverslagsårene 2018-2019 under Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget afsat 10.000.000 kr. som
et yderligere tilskud til udvidelse af Otterup Hallen, hvoraf de 8.000.000 kr. ikke forventes anvendt, idet Otterup Hallen
ikke kan skaffe tilstrækkelig ekstern finansiering til blandt andet at kunne etablere træningsfaciliteter.
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler, at de restende 8.000.000 kr. overføres til Social- og Sundhedsudvalget,
som efterfølgende træffer beslutning om etablering af genoptræningsfaciliteter i Otterup.
 
Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.
 
Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten.
 
 



 
 
Beslutning
Social- og Sundhedsudvalget 2014-2017 den 22. juni 2017
Fraværende: Bent Soelberg, Jørgen Meier Sørensen
 
Administrationens indstilling anbefales godkendt.
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